
 えちごトキめき鉄道をご利用のお客さまへ  

 

 

 

いつもえちごトキめき鉄道をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

弊社では、地域の鉄道として安全・安定輸送のため日々努力するとともに、利用促進や経費削

減に取り組んでまいりましたが、弊社を取り巻く環境は厳しさを増しており、現行の厳しい経営を

改善するため、2025 年 6 月 13 日付で北陸信越運輸局へ運賃の変更認可申請をしておりま

す。  

これが、認められれば、2025 年 10 月 1 日に普通運賃、定期運賃（通勤・通学）を平均 18％値

上げするものとなります。  

 運賃改定に伴い、お客さまにはご負担をおかけしますが、地域公共交通機関として、安全・安心

の鉄道サービスを継続していくため、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

１ 運賃改定実施予定日 2025 年 10 月１日 

2 改定内容（申請中） 

 （1）普通旅客運賃 （改定率 平均 18％） ※一部抜粋 

区間 現行 改定後 値上げ幅 

入場料 190 円 200 円 10 円 

初乗り運賃 190 円 220 円 30 円 

直江津―高田 280 円 330 円 50 円 

直江津―上越妙高 340 円 400 円 60 円 

上越妙高―新井 280 円 330 円 50 円 

上越妙高―妙高高原 670 円 790 円 120 円 

直江津―糸魚川 900 円 1,070 円 170 円 

能生―糸魚川 340 円 400 円 60 円 

 

 （2）定期旅客運賃 （改定率 平均 18％） ※一部抜粋 

○通勤定期券（大人用６箇月） 

区間 現行 改定後 値上げ幅 

直江津－高田 37,920 円 44,740 円 6,820 円 

妙高高原－南高田 95,810 円 112,660 円 16,850 円 

糸魚川－能生 46,370 円 54,720 円 8,350 円 

○通学定期券（高校生用６箇月） 

区間 現行 改定後 値上げ幅 

直江津－高田 22,360 円 26,400 円 4,040 円 

新井－南高田 24,650 円 29,070 円 4,420 円 

糸魚川－能生 33,350 円 39,370 円 6,020 円 

 

３ 北陸信越運輸局への上限運賃認可申請について 

詳細は Web をご覧ください。運賃・料金改定の申請について | えちごトキめき鉄道株式会社 

※この内容は、認可前の 2025 年 8 月 5 日時点の情報です。  

運賃改定の実施予定について 

https://www.echigo-tokimeki.co.jp/information/detail?id=2368


 

 えちごトキめき鉄道の定期乗車券をご利用のお客さまへ  

2025年 10月 1日 実施予定の運賃改定に伴う定期券のご購入について 

   
（購入例 1） 利用開始日が 10/1 の継続定期券は、9/17 からご購入いただけます。 

 
 
 
 
 

（購入例 2） 利用開始日が 10/6 からの継続定期券は、9/22 からご購入いただけます。 
   
 
 
 
 

（購入例３） 利用開始日が 10/17 からの継続定期券の場合、9/30 に 10/14 からの継続定期券
をご購入いただけます。(10/14～10/16 の 3 日分は放棄) 

 
 
 
 
 
 

・また、定期券の有効期間が 1 ヶ月以上ある場合は、発売額からすでにお使いになった月数分（1 ヶ月

に満たない日の端数は 1 ヶ月とします）の定期運賃と手数料 220 円を差し引いた残額の払い戻し（た

だし、払戻し額がない場合もあります）をしたのちに、新たに定期券を購入することも可能です。 

 
（購入例 4）  11/19 までの定期券を 9/19 に払戻しし、9/20 から 6 ヶ月定期券を購入します。 

 
 
 

 

  

※この内容は、認可前の 2025 年 8 月 5 日時点の情報です。 

                        

※9月中に購入すると

現行運賃 

※9月中に購入すると

現行運賃 

 ・９月中にご購入いただければ、現行の運賃でご購入いただけます。 

 ・新規定期券、継続定期券ともに利用開始日の14日前からご購入いただ

けます。（通常、新規定期券は7日前からの購入です。） 

・新規通学定期券をご購入の場合は、通学証明書または通学定期券購入兼

用証明書の提示が必要です。 

現在
次回購入 10/1～3/31〈継続・6ヶ月〉

9/1～9/30

現在
次回購入 10/6～4/5〈継続・6ヶ月〉

4/6～10/5

※9月中に購入すると

現行運賃 

現在
次回購入

5/20～11/19
9/20～3/19〈新規・6ヶ月〉

　※払戻し
9/19

※9月中に購入すると

現行運賃 

現在 ※ 3日分放棄
次回購入

10/14
7/17～10/16

10/14～4/13〈継続・6ヶ月〉


